Câmara dos Deputados – 56º Legislatura
Deputado Ricardo Silva

REQUERIMENTO Nº_________, DE 2021

(Do Sr. RICARDO SILVA)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do

Projeto de Lei nº 4367/2020, de autoria

do Deputado Federal Pompeo de Mattos,

com ementa “De forma excepcional fica

criado para os anos de 2020 e 2021, um

abono anual (14º salário) em favor dos

aposentados  e  pensionistas  do  Regime

Geral  de  Previdência  Social,  na  forma

estabelecida nesta lei”

Senhor presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados e, diante da URGÊNCIA do tema, requeiro a Vossa Excelência a inclusão na

Ordem do Dia do Projeto de Lei nº 4367/2020, de autoria do Deputado Federal Pompeo

de Mattos, com a ementa “De forma excepcional fica criado para os anos de 2020 e

2021, um abono anual (14º salário) em favor dos aposentados e pensionistas do Regime

Geral de Previdência Social, na forma estabelecida nesta lei”.

Sala das Sessões, 06 de dezembro de 2021.

Deputado Ricardo Silva (PSB/SP)

Pág: 1 de 1

Câmara dos Deputados
Praça dos Três Poderes, Anexo IV – Gabinete 904
Brasília – DF – Cep. 70.160-900 – E-mail: dep.ricardosilva@camara.leg.br
Fones: (61)3215 5904

*C
D2

11
69

89
40

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Ricardo Silva
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211698940200